
 
SD1 

• 

SD2 

• 

SD3 

• 

SD4 

• 

SA1 

•_______

_ 

SA2 

•_______

_ 

SA3 

•_______ 

SA4 

•_______ 

SA5 

•_______ 

SA6 

• 

SA7 

• 

ST1 

•_______ 

ST2 

•_______ 

ST3 

•_______ 

ST4 

•_______ 

ST5 

•_______ 

 

PIAVE SERVIZI S.r.l. 
Sede Legale CODOGNE’ 

Sede Secondaria RONCADE 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
n. 30 del 30 giugno  2016 

 

 

OGGETTO: “Servizio di gestione tecnico – operativa e manutenzione degli impianti di 

depurazione e sollevamento gestiti dalla Piave Servizi S.r.l.” . Determinazione a 

contrattare - indizione procedura aperta. 
  CIG - Lotto n. 1: 67381186DF 

  CIG - Lotto n. 2: 6738145D25 

  CIG - Lotto n. 3: 6738161A5A 

  CIG - Lotto n. 4: 6738205EA8 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 PREMESSO: 

 

- che la Piave Servizi S.r.l. gestisce il servizio Idrico Integrato nel territorio dei propri 39 Comuni 

Soci; 

 

- che per una corretta ed efficace gestione del Servizio Idrico Integrato si rende necessario procedere 

all’affidamento del servizio di gestione tecnico-operativa e manutenzione degli impianti di 

depurazione e sollevamento gestititi dalla Piave Servizi S.r.l.; 

 

 RICHIAMATE le proprie determinazioni: 

 

- n. 14 del 08.04.2016 con la quale veniva indetta la gara, mediante procedura aperta, per l’affidamento 

del “Servizio di gestione tecnico – operativa e manutenzione degli impianti di depurazione e 

sollevamento gestiti dalla Piave Servizi S.r.l”; 

 

- n. 20 del 17.05.2016 con la quale, in seguito all’entrata in vigore del D. Lgs. 50/2016, veniva revocata 

la procedura di gara per l’affidamento del suddetto servizio; 

 

RITENUTO di dover procedere all’indizione di una nuova gara per l’affidamento del servizio 

ai sensi del D.Lgs. 50/2016; 

 

RILEVATO che l’importo previsto a base di gara, per i due anni, ammonta ad Euro 

1.818.000,00 (di cui Euro 14.980,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso) così suddiviso: 

- Lotto n. 1: Euro 514.000,00 di cui Euro 5.550,00 per oneri per la sicurezza; 

- Lotto n. 2: Euro 480.000,00 di cui Euro 3.160,00 per oneri per la sicurezza; 

- Lotto n. 3: Euro 404.000,00 di cui Euro 3.160,00 per oneri per la sicurezza; 

- Lotto n. 4: Euro 420.000,00 di cui Euro 3.160,00 per oneri per la sicurezza; 

 

VISTO l’art. 32 del D. Lgs. 50/2016 che prescrive l’adozione di apposita preventiva 

determinazione per la stipulazione del contratto, indicante il fine che con lo stesso si intende perseguire, 

il suo soggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente, in 

conformità alle vigenti norme in materia e le ragioni che ne sono alla base; 

 



 
SD1 

• 

SD2 

• 

SD3 

• 

SD4 

• 

SA1 

•_______

_ 

SA2 

•_______

_ 

SA3 

•_______ 

SA4 

•_______ 

SA5 

•_______ 

SA6 

• 

SA7 

• 

ST1 

•_______ 

ST2 

•_______ 

ST3 

•_______ 

ST4 

•_______ 

ST5 

•_______ 

 

DATO ATTO che: 

 

- con l’affidamento dell’appalto ed il conseguente contratto si intende dar corso al servizio di gestione 

tecnico-operativa e manutenzione degli impianti di depurazione e sollevamento gestiti dalla Piave 

Servizi S.r.l.; 

 

- il contratto avrà per oggetto “Servizio di gestione tecnico-operativa e manutenzione degli impianti di 

depurazione e sollevamento gestiti dalla Piave Servizi S.r.l.”; 

 

- il servizio avrà una durata di due anni, con possibilità di rinnovo per un ulteriore anno, a decorrere 

dalla data di stipula del contratto ovvero, se anteriore, dall’inizio del servizio (art. 2 del Capitolato 

d’Oneri); 

 

- le penali sono previste all’art. 3.9 del Capitolato d’Oneri; 

 

- i pagamenti avverranno a 60 giorni con modalità D.F.F.M.; 

 

-  la scelta del contraente sarà fatta col criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 

dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016, secondo i criteri e le modalità disciplinate nel Bando di gara; 

 

ATTESI i poteri conferiti con atto di delega Notaio P. Mammucari di Mogliano Veneto (TV) 

del 21.12.2015, rep. n. 124895/34350; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di appaltare il “Servizio di gestione tecnico-operativa e manutenzione degli impianti di depurazione 

e sollevamento gestiti dalla Piave Servizi S.r.l..” mediante procedura aperta con l’importo a base di 

gara, per i due anni, di Euro 1.818.000,00 di cu Euro 14.980,00 per oneri per la sicurezza non 

soggetti a ribasso così suddivisi: 

 - Lotto n. 1: Euro 514.000,00 di cui Euro 5.550,00 per oneri per la sicurezza; 

 - Lotto n. 2: Euro 480.000,00 di cui Euro 3.160,00 per oneri per la sicurezza; 

 - Lotto n. 3: Euro 404.000,00 di cui Euro 3.160,00 per oneri per la sicurezza; 

 - Lotto n. 4: Euro 420.000,00 di cui Euro 3.160,00 per oneri per la sicurezza; 

 

2) di indire la procedura aperta per l’appalto del servizio di cui trattasi, con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016, secondo i criteri e le 

modalità disciplinate nel Bando di gara; 

 

3) di approvare, altresì, l’allegato bando di gara che coincide con l’avviso di gara previsto dalla vigente 

normativa – e che fa parte integrante e sostanziale della presente; 

 

4) di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto ing. Carlo Pesce; 

 

5) di provvedere, ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016, alla pubblicazione dell’avviso del bando di gara sulla 

Guue, sulla GURI, sul sito internet della Piave Servizi S.r.l., nonché per estratto su due dei principali 

quotidiani a diffusione nazionale e su due a maggior diffusione locale; 

 

6) di stipulare il relativo contratto nella forma e con le clausole indicate in narrativa; 

 

7) di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione del contratto; 

 

                IL DIRETTORE GENERALE 

                 (ing. Carlo Pesce) 

               F.to Carlo Pesce 


